
 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

КРЫМСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(КРЫМСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)  

ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«10» марта 2022 г. 
 

 

г. Симферополь 

 

№ 15 

  

О проведении декады по охране 

труда, посвященной Всемирному дню 

охраны труда в 2022 году 

 

В целях усиления работы по улучшению условий и охраны труда, 

принятия мер по профилактике и снижению производственного травматизма, 

сохранения жизни и здоровья работающих и в связи с Всемирным днём 
охраны труда, Президиум Крымской республиканской организации 

Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести Декаду по охране труда, посвященную Всемирному дню 
охраны труда, с 20 по 29 апреля 2022 г. на теме: «Культура безопасности 

труда как ключевой элемент корпоративной культуры» 

2. Утвердить план мероприятий Декады по охране труда (Прилагается).  
3. Председателям профсоюзных организаций всех уровней:  

3.1.  Принять меры по организации и проведению мероприятий по охране 

труда, посвященных Всемирному дню охраны труда, на уровне 

территориальных организаций Профсоюза и первичных профсоюзных 
организаций. 

3.2. Принять активное участие в республиканских мероприятиях Декады 

по охране труда.  
3.2. Провести информационную и организационную работу по 

реализации плана мероприятий Декады по охране труда, посвященной 

Всемирному дню охраны труда.  

4. Контроль за выполнением постановления возложить на технического 
инспектора труда КРО Профсоюза Погомия С.Л.  

 

 

Председатель Крымской  
республиканской организации                                    Е.И.Волкова                                   

Профсоюза  

 
 



Приложение к Постановлению 

Президиума КРО Профсоюза от 

10.03.2022 г. №15 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

 декады по охране труда, посвященной Всемирному дню охраны труда  

«Культура безопасности труда как ключевой элемент корпоративной 

культуры» 

№ 

п/п 
Мероприятие 

Срок 

проведения 
Ответственные 

1.  

Информационное сопровождение 

мероприятий на сайтах Крымской 
республиканской, территориальных 

и первичных организаций 

Профсоюза и в газете «Позиция 

Профсоюза» 

Апрель 

2022г.   

Председатели 

профсоюзных организаций 
всех уровней, специалист 

по информационной работе 

КРО Профсоюза, 

ответственные за 
информационную работу 

территориальных 

организаций Профсоюза 

2.  Оформление наглядного материала к 

Всемирному дню охраны труда в 
профсоюзных уголках, кабинетах 

профсоюзных организаций всех 

уровней на тему: «Культура 

безопасности труда как ключевой 

элемент корпоративной 

культуры» 

До 20 

апреля 
2022 г. 

Председатели 

профсоюзных организаций 
всех уровней, внештатные 

технические инспекторы 

труда территориальных 
организаций Профсоюза 

3.  Проведения онлайн-анкетирования 

по теме: «Культура здоровья» 

20-27 

апреля 
2022 г. 

Погомий С.Л., технический 

инспектор труда КРО 
Профсоюза 

4.  Семинар по охране труда для 

председателей ППО и 

уполномоченных по ОТ г. Армянск  

20 апреля 

2022 г. 

Погомий С.Л, технический 

инспектор труда КРО 

Профсоюза  

5.  Издание методических 

рекомендаций по оценке и 
управлению профессиональными 

рисками в образовательной 

организации 

21 апреля 

2022 г.  

Погомий С.Л, технический 

инспектор труда КРО 
Профсоюза 

6.  Круглый стол по теме «Охрана 

труда в Республике Крым»  

22 апреля 

2022 г. 

Погомий С.Л, технический 

инспектор труда КРО 
Профсоюза, внештатные 

технические инспектора 

7.  Семинар по охране труда для 

председателей ППО и 

уполномоченных по ОТ г. Джанкой 

23 апреля 

2022 г. 

 

Погомий С.Л, технический 

инспектор труда КРО 

Профсоюза 



8.  Встреча со студентами на тему: 
«Право несовершеннолетних на 

безопасный труд» 

25 апреля 
2022 г. 

Погомий С.Л, технический 
инспектор труда КРО 

Профсоюза, Пильгаев М.В., 

председатель СКС  

9.  Семинар по охране труда для 

председателей ППО, ответственных 
и уполномоченных по ОТ 

Раздольненского района 

26 апреля  

2022 

Погомий С.Л, технический 

инспектор труда КРО 
Профсоюза 

10.  Семинар по охране труда для 

председателей ППО, ответственных 

и уполномоченных по ОТ 
учреждений СПО 

27 апреля 

2022 г. 

Погомий С.Л, технический 

инспектор труда КРО 

Профсоюза, Мардаровская 
И.В., председатель ТО 

11.  Круглый стол на тему: «Культура 

безопасности труда как ключевой 

элемент корпоративной 

культуры».  

Обучающих семинар для 

внештатных технических 

инспекторов труда КРО Профсоюза  

28 апреля 

2022 г.  

Погомий С.Л, технический 

инспектор труда КРО 

Профсоюза 

 

12.  Проведение профсоюзных собраний 

с единой повесткой дня: «Развитие 
социального партнерства в сфере 

охраны труда» 

Апрель 

2022 г. 

Председатели 

территориальных и 
первичных профсоюзных 

организаций  

13.  Проведение круглых столов, 

семинаров по теме: 

«Административно-общественный 
контроль по охране труда в 

организациях образования» 

Апрель 

2022 г. 

Председатели первичных 

профсоюзных организаций, 

внештатные технические 
инспекторы труда 

территориальных 

организаций Профсоюза 

 


